
Salé Newsletterčíslo 4 červen 2012

program červen / july 201201.06. 19:00 Přednáška o lezení jako formě politického odporu
02.06. 10:00 Rychlokurz aktivistického lezení
06.06. 19:00 Večeře v egyptském duchu
07.06. 19:30 Promítání: Pevnost Evropa (Iniciativa Ne Rasismu)
10.06. 12:00 Bezpeněžní zóna (v okolí Salé)
10.06. 14:00 Veganská cukrárna (na bezpeněžní zóně)
11.06. 19:00 Promítání: If a tree falls: The story of Earth Liberation Front
(greenaction.cz)
12.06. 19:00 Workshop na výrobu karet ke hře Dixit
13.06. 19:30 Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluce
(BDSM  konsensus, bezpečí)
14.06. 18:00 Úvod do sběru bylin a samoléčby
18.06. 19:00 Promítání mobilní kino Alerta: Zanon  továrna bez šéfů
19.06. 19:30 Den pro ABC: základy práva při zadržení a výslechu
20.06 18:00 Up the (vegan) bike punx! Sraz radikálních cyklistů a cyklistek
21.06. 19:00 Přednáška: Hnutí samosprávných podniků v Argentině
24.06. 14:00 Veganská cukrárna
25.06. 19:00 Just do it: A tale of modernday outlaws
(promítání, přednáška, diskuze, greenaction.cz)
26.06. 16:00 Tattoo workshop vol. 3
27.06. 19:00 Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluce
(přednáška: historie, teorie a praxe organizace Mujeres Libres  Svobodné
ženy)
28.06. 16:00 Cyklodílna

Přišel další měsíc a s ním i nové číslo Salé newsletteru. Skupině squatterů a
squatterek se podařilo znovu obsadit pražský statek Cibulka a o jejich
květnové činnosti vám přinášíme krátký článek. Dále také představujeme
program na další měsíc, možná ne tak bohatý jako doposud, protože v Salé
najíždíme na letní provoz. To znamená, že někteří z nás budou mimo Prahu,
a proto bude složitější infocentrum spravovat. Rozhodli/y jsme se i v průběhu
léta udržovat otevírací dobu tak jako doposud, dá se ale očekávat, že
program nebude tak pestrý. Samozřejmě uvítáme jakoukoliv pomoc ať
už s programem nebo s vařením, takže pokud máš zájem, můžeš se zapojit.
Všem přejeme v červnu mnoho slunečných dnů a více výletů na kole.

Infocentrum Salé
Adresa: Orebitská 14 Žižkov  Praha 3
Otevřeno od pondělí do čtvrtka 16:00  22:00 (a podle programu)
MHD spojení: Bus 133, 175, 509 zastávka U Památníku, Tram 5, 9, 26, 55,
58 zastávka Husinecká.
Kontakt sale@riseup.net
Pro další informace sleduj sale.s.cz

Up the (vegan) bike punx!Na středu 20. června je domluven
sraz radikálních cyklistů a cyklistek.
Co to znamená? Máme dost
smradlavých aut, smogu, arogantních
řidičů a nedostatku místa na silnicích
pro cyklisty a cyklistky. Chceme vy
tvořit novou skupinu z lidí, kteří se
chtějí na kolech bavit, ale zároveň se

podílet na akcích proti automobilismu
a politice podporování aut ve městě.
Pokud máš o tyto aktivity zájem tak
doraž ve středu i se svým dvoukolým
miláčkem. Slovo vegan je v závorce,
samozřejmě nemusíš být
veganem/vegankou, aby ses mohl/a
v této skupině angažovat.



Večer 4. Května proběhlo na used
losti Cibulka v pražských Košířích
promítání Osvobozeného biografu
v rámci týdenní akce občanského
sdružení A2 „Oživte si barák“. Used
lost Cibulka byla ideálním místem
zvláště z důvodu, že již měsíc se ji
svou přítomností snažil oživit kolek
tiv, který i svůj projekt „Zachraňme
Cibulku“ v úvodu akce představil. Té
matem večera byl český squatting a
projekce ukazovala propojení poli
tických a policejních tlaků proti auto
nomním centrům. Po promítání se
lidé, včetně dohlížejících policistů,
kteří neměli oprávnění ze strany ma
jitele cokoliv podniknout, přesunuli
dovnitř objektu. Jak to tam vypadalo,
můžete vidět na videu ze stránek
Osvobozeného biografu
osvobozenybiograf.wordpress.com
Policie se zástupci majitele objekt vy
klidila druhý den dopoledne. Na
místo jich přijely desítky a chvílemi to
vypadalo jako přehlídka všech
dostupných složek policie. Situaci
popsala Akontra: „Policie vyklidila a
obklíčila chátrající pražskou usedlost
Cibulka v obavě, že kolektiv, který ji
squatoval, by mohly podpořit davy
huličů marihuany z Million Marihuana
March. "Otázkou je, co za drogy hulí
policie,"glosovala akci anarchoauto
nomní kontrarozvědka.
Hned po víkendu se rozjela jednání
ze zástupců tří kolektivů pořádajících
páteční akci a firmou ÚAMK, která
objekt spravuje. Díky nové správkyni
objektu probíhalo jednání celkem
lehce a argument, že sousedi si Ci
bulku nepřejí takto obývanou, se po

dařilo vyvrátit peticí, kterou velká
část sousedů podepsala. Podařilo se
tak vyjednat smlouvu o údržbě a ost
raze a bezplatného využívání, která
bude napsaná na občanské sdružení
Zachraňme Cibulku.
Na Cibulce se chystají sousedská
setkání a společenské nebo kulturní
akce (v sobotu 26.5. proběhl festival
performace Semeno dobra). Infor
mace budete moci najít na při
pravovaných internetových
stránkách (sleduj sale.s.cz) nebo na
pravidelných čtvrtečních otevřených
schůzkách pro ty, kdo by se chtěl do
dění na Cibulce zapojit. Na usedlosti
je také spousta práce, od vyklízení,
prosekávání zahrady až po opravy,
takže kdo chce přijít po
moct s manuální prací je kdykoliv ví
tán.

Obsazená Cibulka

tam‐tam je zpět!
Ahoj!
Vzniká nový punkový zin. Zin bude
dvoustranný. Z jedné strany alterna
tivní život (nejen) ve městě a
z druhé strany kolo. Nechci to nijak
extra popisovat, protože už tím bych
tomu dával nějakou formu a chci,
aby vznikal pokud možno co nejvíce
mimo předem určené mantinely. Jen
pro představu alternativní život
(revoluce všedního dne) je cokoliv,
co prožíváš denně: dumpster diving,
shoplifting, jizda načerno, hit
chhiking, guerilla gardening, perma
kultura, street art, squatting, muzika,
diy/alternativni/queer/blabla.. kultu
ra, DIY porno (pomůcky), výro
ba/tvorba médií, vaření, veganství,
obcházení úřadů, příjemná místa,
jakákoliv tvorba, prostě cokoliv (na
hodil jsem jen z patra, určitě toho je
mnohem a mnohem více).
Z druhé strany bude zin čistě o ko
lech, k tomu asi nemusím nic do
dávat, prostě cykloperverze.
Nezáleží na tom, jestli chceš dělat

návody, tipy a triky, recenze, popis,
vyprávění či psát svoje zážitky nebo
pocity. Stejně tak nezáleží na formě.
Psaní (ruka, stroj, počítač), kreslení,
komix, koláž, kopírování, sten
cil..Vše popsáno je jen pro inspiraci,
ale fantazie je čistě na tobě. Bylo by
fain se domluvit a finalní verzi
kompletovat ve více lidech třeba na
Salé nebo kdekoliv jinde. Pokud se
chceš podílet nejen na obsahu, ale
na kompletním zinu jsi určitě vitán/a.
Nezapomeň, že to, co je pro Tebe
všední, může být pro ostatní úplnou
novinkou a skvělou inspirací a
naopak (pamatuji si, jak jsem stále
četl o revoluci všedního dne ve
svých teenagerskych letech a stále
nevěděl, co to má znamenat).
Pokud chceš něco poslat, potkat se
nebo víc info napiš na
tamtam@riseup.net. Prosím re
spektuj pouze jedno pravidlo a to:
Nepiš jména lidi, kteří o tom nejsou
předem obeznameni, ať nemusíme
cenzurovat. GO VEGAN!

Bezpeněžní zóna
Po úspěšně proběhlé Bezpeněžní
zóně v ulicích pražského Žižkova
v mnoha lidech zůstal blažený po
cit uspokojení a ochota v této ak
tivitě pokračovat. Bezpeněžní zóna
byla v českém prostředí zcela
novým druhem experimentu, u kte
rého nebylo dopředu jasné, jaký
bude jeho výsledek. Výsledek byl
uspokojivý, a i proto na neděli 10.
června 2012 plánujeme pokra
čování. Tentokrát však akce bude
koordinována nejen Alertou, ale ve

spolupráci dalších kolektivů. Mezi
nimi je například obyvatelstvo
usedlosti Cibulka, kolektiv Info
centra Salé, Food Not Bombs a
další. Kolektiv lidí koordinující
Bezpeněžní zónu je otevřený. To
znamená, že se jeho součástí
mohou stát další kolektivy a
jednotlivci. Pro lepší domluvu
spolupráce je možné nás kontak
tovat na emailu:
bzona@safemail.net
Další info na webu alerta.cz




